平成 29 年 9 月吉日

会員各位

 一般社団法人 福島県作業療法士会

医療保険部長 今川 雅代

平成 29 年度 福島県作業療法士会 医療保険部 発達障害領域 ミニ勉強会開催のお知らせ

拝啓

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、医療保険部発達障害領域のミニ勉強会を開催することとなりました。今回の全体のテーマは「なんで

も相談会」です。講演では、“つなぎ”の支援を考えるということで、子どもの支援における連携について学び、

その後、日頃の実際の場で悩んでいることや意見を聞いてみたいことなどを持ち寄ってグループディスカッショ

ンを開催したいと思っております。さらに懇親会も予定していますので、発達障害領域に興味のある方々と語り

合いながら楽しい時間を過ごしていきたいと考えております。皆様の参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

1．日 時：平成 29 年 10 月 14 日（土） 15:30～17:15

2．テーマ：なんでも相談会

3．会 場：郡山健康科学専門学校  〒963-8834 福島県郡山市図景 2-9-3  Tel：024-936-7784

4．タイムスケジュール：15:00    受付開始

15:30～16:00 テーマ “つなぎ”の支援を考える

講師：福島県総合療育センター 今川 雅代氏

             16:05～16:45 グループディスカッション

                     日頃かんじていること、考えている事等について

             16:45～17:15 全体ディスカッション

             17:30～   懇親会（郡山健康科学専門学校隣 うみねこ食堂）

5．参加費：研修会のみ参加：無料  懇親会：4000 円程度

6．申込み方法：①氏名(ふりがな) ②施設名 ③経験年数 ④OT 協会員番号 ⑤５懇親会出欠を明記の上、

表題を「発達ミニ勉強会申込み」と記載後、aisato@takeda.or.jp にメールでお申し込みください。

 ※ミニ研修会は当日参加可能です。なお、懇親会参加の方は 10月 12日 12時までにお申し込みください。

7．その他：・当日は OT 協会会員証を受付で確認させていただきます。

      ・このミニ勉強会は、生涯教育ポイント 2 ポイントの対象となります。

      ・駐車場には限りがあります。節車のご協力のほど、よろしくお願いいたします。

・公文書が必要な方は下記の問い合わせ先までご連絡下さい。

・グループディスカッションで話し合いたい内容を当日受付時に募集しますので、ご準備をお願

いします。

以上

＜問い合わせ先＞

福島県総合療育センター 作業療法士 今川雅代

Tel：024-951-0250 FAX：024-951-0143

mailto:aisato@takeda.or.jp